
令和 3 年５月７日 

保護者様 

京都市立七条中学校 

校 長  太田 勝 

 

スクールカウンセラー ご利用のお知らせ 

 

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校教育

にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。 

 本校では、スクールカウンセラーが週に１回来校し、生徒や保護者の皆様のご支援をして

おります。相談日、相談の申込方法は下記の通りです。どうぞお気軽にご利用ください。 

 

記 

 

１．スクールカウンセラー   

大谷哲弘（おおたに てつひろ） 

 

２． 相談日 

    月曜日の９：３０から１７：３０（面談開始は１６：３０）までです。 

５月、６月、７月の予定につきましては裏面をご覧ください。 

１６：３０以降の時間をご希望される方は、担任・養護教諭にご相談ください。 

 

３．相談内容 

  お子様に関する困りごとをおうかがいし、一緒に考えさせていただきます。 

  例えば…  

   ＊子どもの発達面や行動で気になることがある 

        （落ち着きがない・集中力が短い・こだわりが強い・学力が定着しにくい など） 

＊子どもが学校に行きたがらない 

＊子どもの友だち関係で気になることがある 

＊子どもとのかかわり方で不安なことや悩みがある  など      

     

４．申込方法 

  担任あるいは養護教諭までご連絡ください。             

  日程を調整し、相談日を決定いたします。 

          

        京都市立七条中学校 （０７５）３１３－０９７２ 

  



 

      

七条中学校の保護者の皆様、こんにちは。一年生の保護者の皆様、はじめまして。 

ご入学、ご進級おめでとうございます。スクールカウンセラー大谷哲弘（おおたに 

 てつひろ）と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

   月曜日に七条中に来ます。先生方と連携しながら、お子さんたちが元気に毎日を 

過ごせるように、いろいろなお手伝いをしていきたいと思っています。 

相談内容は、「お子さんに関する重大なこと」に限りません。例えば、お子さんから 

「部活動を辞めたい」と言われたとき、親として「続けてほしい、でも、子どもの気持 

ちを考えると言いにくい」というようなためらいなどの気持ち、その対応、気になるこ 

とや心配なことを一緒に考えさせていただきたいと思います。 

 1 年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

スクールカウンセラーより 

5月・６月・7 月の相談日 

 

５月 １０日（月） ９：３０～１７：３０   

   ２４日（月）    〃 

   ３１日（月）    〃 

 

６月   ７日（月）  ９：３０～１７：３０ 

   １４日（月）    〃 

   ２８日（月）    〃 

 

７月   ５日（月）  ９：３０～１７：３０ 

   １２日（月）    〃 

   １９日（月）    〃 

 

 

 


